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اخبار 2
      خراسان جنوبی ۶۰ سال پیش 

           در روزنامه

 تهیه زمین ورزشی
روزنامه خراسان در شماره 2603 که 11 
تیرماه 1337 به چاپ رسید در مطلبی در 
صفحه 4 از تهیه زمین ورزشی در قاینات خبر 
داده است. در این مطلب می خوانیم »قاینات 
تاکنون فاقد زمین ورزشی بوده است اینک در 
اثر توجه آقای هنری بخشدار و رئیس انجمن 
تربیت بدنی قاینات محل مناسبی بمساحت 
12600 مترمربع تهیه و مشغول تسطیح و 

ساختمان زمین مزبور میباشند.«

حیدری – هر چند 83 درصد مشترکان آب شهری 
استان در رنج الگوی مصرف آب هستند اما 17 
درصد باقی مانده 32 درصد آب شهری استان را 
مصرف می کنند که باید برای آن ها برنامه ریزی کرد.
این مطلب را مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهری 
روز گذشته در نشست خبری مدیران عامل صنعت 
آب استان مطرح و  سرانه مصرف آب هر نفر در حوزه 
شهری استان را در بخش خانگی 138 لیتر اعلام 
کرد و گفت: سرانه مصرف بخش خانگی در کشور 
بین 110 تا 150 لیتر و این رقم در استان 188 لیتر 
است.مهندس »هاشمی مقدم« در ادامه قیمت تمام 
شده آب در استان به ازای هر متر مکعب را هزار و 
286 تومان اعلام کرد و گفت: این در حالی است که 
به ازای هر متر مکعب فقط 567 تومان از مشترکان 
خانگی دریافت می شود و این نرخ در صنعت 200 و 

در شهرک های صنعتی 100 تومان است.
وی کیفیت آب شرب بیرجند را هم در حد استاندارد 
ارزیابی و به این نکته اشاره کرد که روزانه برای 
کنترل کیفیت آب نمونه برداری و کلرزنی انجام می 
شود.به گفته وی در توزیع آب هم با استفاده از توان 
بخش خصوصی ایستگاه های تصفیه برای ارتقای 
کیفیت آب ایجاد شده است و به طور مستمر نیز 

نظارت بر عملکرد آن ها انجام می شود.
»هاشمی مقدم« در مورد اجرای فاز دوم پروژه 
فاضلاب بیرجند هم گفت: برای اجرای این پروژه 
باید دو مقوله را در نظر گرفت یکی بحث فنی که از 
این نظر مشکلی وجود ندارد و دیگری بحث مالی 
است که در صورت تامین منابع مالی پروژه  تا دو سال 

آینده به بهره برداری خواهد رسید .
 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی هم با 
اشاره به خالی از سکنه شدن هزار و 935 روستای 
استان گفت: از سه هزار و 688 روستای خراسان 
جنوبی، هزار و 753 مورد دارای سکنه بوده که 92 

درصد این روستاها از آب بهره مند هستند.
سه  افزایش  به  ادامه  در  نژاد«  »صفوی  مهندس 
هزار و 348 مشترک به مشترکان این شرکت در 
سال گذشته اشاره کرد و گفت: از این تعداد 480 
مشترک به روستاهای حاشیه شهر بیرجند اضافه 

شده است که این موضوع خبر خوشی نیست.
وی در مورد اقدامات انجام شده برای جلوگیری از 
هدررفت آب در بخش روستایی استان به اصلاح 70 
کیلومتر شبکه توزیع و تعویض چهار هزار کنتور آب 

در سال گذشته اشاره کرد و این اقدام ها را در صرفه 
جویی آب بسیار تاثیرگذار دانست.

وی در ادامه از رعایت الگوی مصرف آب در 76 
درصد مشترکان روستایی خبر داد و این که 17 
درصد مشترکان با مشکل کمبود آب مواجه اند و به 

طور مقطعی آب آن ها کم یا قطع می شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی در بخش 
دیگری از سخنانش مطالبات معوق این شرکت 
از مشترکان، صنایع و سازمان های دولتی را دو 

میلیارد و 800 میلیون تومان اعلام کرد.
کیفیت آب بیرجند •

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان هم در این 
نشست در مورد پروژه تصفیه خانه آب بیرجند به 
دریافت مجوز ROT این تصفیه خانه در سال گذشته 
در راستای توسعه آن اشاره و اظهار کرد: بهره 
برداری از این تصفیه خانه به مدت 15 سال به بخش 
خصوصی واگذار و آب آن هم به صورت تضمینی 

خریداری خواهد شد.
»امامی« درباره کیفیت آب شرب شهر  مهندس 
بیرجند هم تصریح کرد: آب شبکه لوله کشی شمال 
شهر بیرجند از آب سربیشه و آب جنوب شهر از تصفیه 
خانه و چند حلقه چاه تامین می شود اما در مجموع 

کیفیت آب شهر بیرجند در حد مجاز است.
مناقصه  برگزاری  کرد:  تاکید  حال  عین  در  وی 
واگذاری کیفی سازی آب بیرجند به پیمانکاران و 

نظارت بر کیفیت آب مدنظر قرار دارد. وی این نکته 
را هم مطرح کرد: این که برخی می گویند کیفیت آب 
بیرجند بد است، درست نیست چون فقط در برخی 
موارد گوارایی آب به دلیل کمبود نیترات منیزیم 
پایین تر بوده که امید است با انجام این مناقصه 

گوارایی آب بهبود یابد.
انتقال آب از دریای عمان •

این  در  استان  ای  منطقه  آب  شرکت  مدیرعامل 
نشست خبری به سوالی درباره پروژه عظیم انتقال 
آب از دریای عمان به استان هم پاسخ داد: تامین و 
انتقال آب بر عهده وزارت نیرو بوده و دیدگاه ما هم 
متکی بر بخش خصوصی است و در صورتی که بخش 
خصوصی آب مورد نیاز را تامین کند وزارت نیرو آن را 
به صورت تضمینی می خرد، برخی مسئولان استان 
بر اجرای سریع تر پروژه انتقال آب از دریای عمان 
اصرار دارند و برخی هم منتقد اجرای آن هستند اما 

وزارت نیرو با اجرای آن موافق است.
وی با بیان این که این پروژه یکی از پروژه های بزرگ 
کشور است که نیاز به زیرساخت هایی دارد و باید در 
بازه زمانی کوتاهی اجرا شود، افزود: این پروژه به 
طور یقین اجرا خواهد شد و طبق برآوردهای اولیه 

اجرای آن چهار میلیارد دلار اعتبار نیاز دارد.
وی این نکته را هم یادآور شد که 30 درصد از آب 
شبکه های توزیع و انتقال هدر می رود که این 

موضوع هزینه تمام شده آب را افزایش می دهد.

17 درصد مشترکان مصرف کننده ۳۳ 
درصد آب شهرها !

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای: آب بیرجند در برخی موارد گوارا نیست

بازدید معاون وزیر کشور از مرز استان
فرخ نژاد- به گزارش »خراسان جنوبی« روز گذشته معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای 
وزارت کشور وارد خراسان جنوبی شد، »دین پرست« در این سفر ضمن بازدید از بازارچه مرزی میل 78 در 

جلسه شورای سامان دهی مبادلات مرزی استان نیز شرکت کرد.
این گزارش حاکی است شرکت در کارگروه اشتغال استان با حضور سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی 
استان پایان بخش اولین روز سفر معاون وزیر کشور به خراسان جنوبی بود و بازدید از منطقه ویژه اقتصادی 
از برنامه های امروز سفر معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور در استان است.

شرح مبسوط سفر معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور فردا در روزنامه خراسان 
جنوبی منتشر می شود.

اعزام اولین کاروان ورزشی دانش آموزان استان به رقابت های کشوری
حسینی- اولین کاروان دانش آموزان استان برای شرکت در رقابت های قهرمانی کشور عازم لرستان شد. 
رئیس هیئت ورزش دانش آموزی استان با اعلام این خبر گفت: این کاروان شامل 30 ورزشکار، مربی و 
سرپرست در رشته کشتی آزاد و فرنگی است که با همکاری هیئت کشتی استان عازم رقابت های کشوری شد. 

به گفته »دادی« این رقابت ها تا 16 تیر ماه جاری به میزبانی خرم آباد مرکز استان لرستان برگزار می شود.

کمک ۱۴0 میلیارد تومانی خیران به معلولان استان
حیدری – خیران به معلولان زیر پوشش بهزیستی استان 140 میلیارد تومان کمک کردند. مدیرکل 
بهزیستی روز گذشته در جمع معلولان ضایعه نخاعی بیرجند گفت: سال گذشته با کمک مؤسسات توانمند 
خارج از استان 140 میلیارد تومان برای تامین لوازم کمک توانبخشی و ... معلولان ضایعه نخاعی و جسمی 
حرکتی هزینه شد. »عرب نژاد« افزود: همچنین امسال هم وعده هایی برای کمک های نقدی و غیرنقدی 

توسط این موسسات داده شده است. 
وی در ادامه از ضیافت مهر به عنوان یکی از طرح های موفق ماه رمضان امسال یاد کرد و افزود: در این 
طرح با هماهنگی های قبلی و احصای نیازها و مشکلات مددجویان و معلولان جامعه هدف 335  مسئول 
استان داوطلبانه یا با دعوت بهزیستی از 172 خانواده دارای مشکل زیر پوشش بازدید و کمک های نقدی 

و غیرنقدی خود را اعطا کردند که ارزش این کمک ها در این طرح 144 میلیون تومان است.

مصرف برق ۳ درصد در استان بیشتر شد
هشدار برای مدیرت مصرف برق در روزهای داغ تابستان

هرچه اولین ماه تابستان به روزهای میانی خود نزدیک تر می شود بر شدت گرمای هوا هم در خراسان 
جنوبی افزوده می شود. در این شرایط گرمایی راهکار فرار از گرما پناه بردن به سیستم های سرمایشی 
منازل و اداره هاست طوری که در شب های گذشته دمای هوا به گونه ای بوده است که تا پاسی از شب 
هم سیستم های سرمایشی خانه ها فعال بوده است. هر چند هنوز آماری از میزان مصرف مشترکان برق 
استان در 10 روز اول تیرماه اعلام نشده است اما مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان می گوید: از 
آغاز امسال تاکنون مصرف برق در استان سه درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافته است.
مهندس » شرکا« در حالی از افزایش مصرف برق در استان خبر می دهد که بر اساس گفته وی پیش بینی 

پیک مصرف کل استان در تابستان امسال رقم 286 مگاوات است .
وی به درخواست از مدیران شرکت ها و اداره ها مبنی بر خاموش کردن سیستم های سرمایشی و روشنایی 

این مکان ها پس از پایان کار اشاره می کند و کنترل و نظارت لازم در این زمینه را یادآور می شود.
وی با اشاره به شرایط پیش آمده و روزهای گرم پیش رو از مشترکان استان می خواهد بر مصرف بهینه 

برق به ویژه در ساعات پیک بار ) روز از ساعت 11 تا 15 و شب از ساعت 19 تا 23 ( به شدت توجه کنند.
 وی همچنین جایگزینی لامپ های LED و کم مصرف به جای لامپ های هالوژن را به شهروندان استان 
توصیه می کند که به میزان قابل توجهی مصرف برق را کاهش می دهد .وی با اشاره به افزایش دما در 
روزهای آتی و افزایش مصرف در روزهای اخیر ، برای جلوگیری از بروز خاموشی ها تاکید می کند که 
شهروندان با مدیریت مصرف برق و استفاده صحیح و بهنگام، زمینه تامین ادامه دار انرژی برق را فراهم 
کنند.  به گزارش خبرنگار ما کارشناس هواشناسی استان نیز از افزایش تدریجی دمای هوا تا اواسط هفته 
جاری خبر داد و گفت: در این مدت دمای هوا به طور میانگین حدود سه تا چهار درجه سانتیگراد افزایش 
می یابد. »نخعی« با بیان این که امروز هوا گرم تر خواهد بود پیش بینی کرد دمای هوا در برخی مناطق مانند 

شهرهای نهبندان، طبس، بشرویه، خوسف و حاجی آباد به بیش از 40 درجه سانتیگراد برسد.

تذکر ستاد نظارت بر ثبت نام به 
هشت مدرسه متخلف

دبیر ستاد ثبت نام اداره کل آموزش و پرورش از تذکر 
به هشت مدرسه متخلف در ثبت نام دانش آموزان 
به دلایل رعایت نکردن محدوده جغرافیایی، نصب 
نشدن شماره تلفن های مورد نیاز اولیا و ... توسط 

ستاد نظارت بر ثبت نام خبر داد.
»اذانی« با تاکید بر این که ثبت نام در مدارس دولتی 
رایگان است، گفت: مدیران این مدارس به جز دریافت 
وجه برای کتاب و بیمه دانش آموزان حق دریافت هیچ 

گونه وجهی را در زمان ثبت نام ندارند.
وی افزود: پس از شکل گیری انجمن اولیا و مربیان، 
توسط این انجمن مبلغی به عنوان کمک به مدرسه 
تصویب می شود که دریافت این مبلغ نیز در زمان ثبت 

نام ممنوع شده است.
وی با اشاره به بازدید ستاد نظارت بر ثبت نام استان 
از 44 مدرسه اظهار کرد: در این بازدیدها فرایند ثبت 
نام دانش آموزان ارزیابی شد و مشکلات موجود برای 

پیگیری و رفع به شهرستان ها منعکس شد.
وی در ادامه به فرایند ثبت نام دانش آموزان پایه اول 
استان از 23 خرداد تا پایان مرداد ماه امسال اشاره 
و برآورد کرد: امسال بیش از 16 هزار و 500 دانش 

آموز پایه اول در مدارس استان ثبت نام کنند.
به گزارش مهر وی همچنین از وجود دو هزار و 715 
مدرسه در استان خبر داد و گفت: از این تعداد هزار و 

180 مدرسه در مقطع ابتدایی است.

از میان خبرها


